БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ
M0JIBYE3 РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
МЭГАРИФ ИДАРАЛЫРЫ
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕМ

453850, БР, Мэлэ^ез калаЬы,
Шлычков урамы, 33

Тел. (факс) (34764) 3-30-35
> e-majl: otdel@meleuzobr.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНЙЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, РБ, г. Мелеуз,
ул. Шлычкова, 33

Тел. (факс) (34764) 3-30-35
е-таД: otdel@moleuzobr.ru

БОЙОРОК
« < ^  » /<£ 2018Й. № «

ПРИКАЗ
» 2018 г.

Об утверждении нормативных затрат
на финансовое обеспечение муниципальных услуг
(выполнение работ), оказываемых муниципальными
учреждениями образования при формировании
муниципальных заданий

В целях повышения эффективности использования средств бюджета муниципального
района Мелеузовский район РБ, соблюдения принципов справедливости при распределении
средств бюджета и во исполнение статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат при формировании муниципальных заданий
муниципального района Мелеузовский район РБ на 2019 год согласно приложений № 1-3.

2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ
Централизованная бухгалтерия ОУ Мухаметшина Р.Ф.

Начальник Управление образования: А.Г. Сатлыков

Каримова З.Р. <
3-56-01

mailto:otdel@meleuzobr.ru
mailto:otdel@moleuzobr.ru

Ит
ог

о
но

рм
ат

ив
ы

| о г*«40
ООС\

Й s
о

0000

t-*о
pi

t-*о

pi

о ON00

5

ONСПm
00СП

Ф

1
ill

16

1l

1
в

о о 0000СП
VO

о

I
122

84

7] о
n
vovo

\L0Z99l
1

5?СПm2

Н
ор

ма
ти

в
№

4
|

|  -
5
6

I

1
1

оо40
1/4

ооvo
*o

O'оVO
m

ооvo
v>

ооvo
m

ооVO
m

ооVO
m

o'оvo
«л

1
Ю

ооvo
У"»

ооvo
«п

ооvo
m

svo
>n

ооvo
*n

ооVO
m

о.оvo
in

сп
Я

ао
X

Iа

1 ' <0

' | :

1 !  си 0
8 >8

О'
o 'оso
4t

о
o'оVO

о
о"оVO
2

о
o'4оVO

оo'оvo
2

о
orоvo
Tf

о
о
$Tf

•O
©*оVO

о
s"VO

о
о*1оV0

о
o'оVO
2

о
c>оvo

о
о"оvoTf

O'
o'1оvo

1

о
§ 'vo

*©
i"vo

8

1а
£

м

1
I J
? о 2
В S 90 5 *

S ^1 g ' i5 Э о
6  I  ео и о I n s

mоrf
00

•П
00
СП

in
00
СП

Ш
VO

0000о
0000о
cs

mСП
vo

OsCNСП "t
Pi

ON
£
СП(Ч

о VO1
S
CSCS

СПCN
TfCS

vovo
rfСП

vovo

СП

СЧ
m
OnCS

§

a

[Н
ор

ма
ти

в
№

1
|

мВ- 8
■В &2 И
В 2 о g
о ^

,Н 8 ■

^ £
8 .1  =
s  g :

<NVOin
ONm

on

5

G\

5

Г"

cSin

On

©VСП

On

Q\СП
Tj*<n00
ON

о
о

ON
s?
Onvo

S00
CS00

R

vo
■5
00r~-

in 't*n

• !

VOоvo
ЩON

voоvo
inON

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
му

ни
ци

па
ль

ны
х

ус
лу

г

I
е

2
S I ,
i |

1 15 о<
1 “8
6  г
И

^ °

| [

i l

1СО Q.
2 ю
5 е0 |

| Г

1 lo Р№ о о

1
СП
5
Hо

1

8СПE-<о
<n
s

L

Iо о
5  в5 Q*
1 «
6  s0 a
| !

1 1
1 1
£  3

1 1  Ю g0 Й
S S
1 S.2 VO
5 -S
°  § &*

I I I
a  _cu 1
Он ^  О

СП
s

ё

1
in
s
СП
ё

1
in
£

s
£ i
§ 1
1 n0 о
«  8 s &1 vo a о
& 2
I I

Iй

s

Ц
I I I
£ f  1

8 1

I t  i

1
СП
5

£

§
in
a
СП
e

S |

0 о
4  S£ Q.1 ю <9 о
& 2
I I

s

cL aj й

w

I I I

I  8 °

1 1 1

ё4
СП
ain

ё

1
in
§
СП
ё

2
£ JL
§ 1
я  »0 о
2  8 £ 04

§ • §

| | |

1 1 1
1 i i

I I I
°  ! • §
i  s  1
в 1 1
a  f  1

I I IЯ и О

I t f

i
я
СП
ё
1m
s

2
S i
§1
§ 1 S Oh1 ̂
rg
&I
§ s
1

I i

f iЮ g5 i a
1 i i
111
i l l

18-i 1 f 1

j
s
СП
Hо

S о-

и0 о
1 А § 1
S й, *п
1
I I I

111
11,1
f
i f f
1 !j* s
I I

si
1̂ 1

§
in
s
СП
8

1
*n
ё

2 о

e P
8 ° p '̂s
§ 1
1 is
\h

g I I
If  1
s 1 i

1
111 В «  a
i l*

' i l l  S vo 2Он О ’&

1
in
s
СП
ё
i
*n‘
ё

* : %

CN СП -t in vo o' 00

I
170

74

3] о

I
165

61

81
1

__
__

_

165

61
8|

о
|

196

54
3 о

|
162

73

61

I
95

68
6

1
76

66
2

I
76

66
21

1
84

90
3

I
68

59
8 00OSin0040

(N CS4040

42
9

62
9} 2

о
3

VI
40СП 14

75
51

1
147

55

11

'1
5

60
0

1
5

60
0

1
"

5
60

0

I
5

60
0

|
5

60
0

1
5

60
0

1
5

60
0 оочо

о
S
«л (Л

1
5

60
0] оо40

1
5

60
01 Оо40

VI
О о

5
60

01 оо40
V)

о о 'Г О Q

|009
S

оо40
«о

оо40
V»

1
14

60
0,

0

|
14

60
0,

0 о
o 'о40
Tf

|
14

60
0,

0

|
14

60
0,

0

1
14

60
0,

0 ©
сГо̂О
•'t

1
14

60
0,

0

1
14

60
0,

0 о
сГоVO

1
14

60
0,

0 о
о"о40
2

1
14

60
0.

0]
1

14
60

0,
0|

14
60

0,
0]

о'о40
о
о’о40

о
о'
5

о
оо40

j
35

53
7

1
34

32
7

СП
со

1
41

62
7 г-

SСПСП

Os
00
t-

00<NСП
СП

|
13

32
8

1
15

27
41

|
11

42
5

1
11

42
5!

I
17

81
91

I
13

32
81

1
13

32
81 О о

96
64

91

5
14

9[ о о

1

о О OS
3
СП

CN40о
оСП 30

06
2] о

1
115

00

6 160
III

I
160

III
-

1

о

СП

Os0000
00о

1
57

66
7;

|
43

13
4

1
43

13
4 Os

9
0\
VOСП

I
36

97
3

I
57

66
71

1
43

13
41

I
43

13
41

312

78
01 V»VOV©

40
v>VITf
cs

00
!■«.Os

OsQ0CN
Ь-OS

Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

до

ш
ко

ль
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я

(а
да

пт
ир

ов
ан

на
я

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я

пр
ог

ра
мм

а
у

оч
на

я
с

фо
не

ти
ко

-
фо

не
ма

ти
че

ск
им

и
на

ру
ше

ни
ям

и
ре

чи

10
ч

|от

3 д
о

5 л
ет

Jot

5
до

7
ле

т

Ре
ал

ш
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

до

ш
ко

ль
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я

(а
да

пт
ир

ов
ан

на
я

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я

пр
ог

ра
мм

а
)-

оч
на

я
дл

я
сл

аб
ов

ид
ящ

их

де
тей

, д

ете
й

с а
мб

ли
оп

ие
й,

 к
ос

ог
ла

зи
ем

10

,5
ч

[от

3
до

5
ле

т
[от

5 д

о
7 л

ет

Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

до

ш
ко

ль
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я

(а
да

пт
ир

ов
ан

на
я

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я

пр
ог

ра
мм

а
у

оч
на

я
дл

я
де

те
й

с
за

де
рж

ко
й

пс
их

ич
ес

ко
го

ра

зв
ит

ия

10
,5

ч
[от

5

до
7

ле
т

Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

до

ш
ко

ль
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я

(а
да

пт
ир

ов
ан

на
я

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я

пр
ог

ра
мм

а
у

оч
на

я
дл

я
де

те
й

со
сл

ож
ны

ми

де
фе

кт
ам

и
от

3
до

5ч
|о

тЗ
до

5л
ет |

у Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

до

ш
ко

ль
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я

(о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ые

 щ
юг

ра
мм

ы
об

ще
го

об

ра
зо

ва
ни

я)
-

оч
на

я
10

,5ч

од
но

во
зр

ас
тн

ые

гр
уп

пы
lor

1 д

о
3

ле
т:

|о
тЗ

до
5л

ет

j
£ Ре

ал
из

ац
ия

ос

но
вн

ых

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

пр

ог
ра

мм

до
ш

ко
ль

но
го

об

ра
зо

ва
ни

я
(о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ые
 щ

юг
ра

мм
ы

об
ще

го

об
ра

зо
ва

ни
я)

-
оч

на
я

8-1
0

ч
ра

зн
ов

оз
ра

ст
ны

е
гр

уп
пы

|от

1 д
о

3
ле

г
|о

тЗ
до

5л
ет

§V)
ё Ре

ал
из

ац
ия

ос

но
вн

ых

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

пр

ог
ра

мм

до
ш

ко
ль

но
го

об

ра
зо

ва
ни

я
(о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ые
 п

ро
гр

ам
мы

об

ще
го

об

ра
зо

ва
ни

я)
-

оч
на

я
10

,5ч

ра
зн

ов
оз

ра
ст

ны
е

гру
пп

ы
1

|от
1 д

о
3

ле
т

1
|о

тЗ
до

5л
ет

1

ёе?
in
но Ре

ал
из

ац
ия

ос

но
вн

ых

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

пр

ог
ра

мм

до
ш

ко
ль

но
го

об

ра
зо

ва
ни

я
(а

да
пт

ир
ов

ан
на

я
об

ра
зо

ва
те

ль
на

я
пр

ог
ра

мм
а

у
оч

на
я

дл
я

де
те

й
со

сл
ож

ны
ми

де

фе
кт

ам
и

10,
5

ч
от

1 д
о

3
лет

1

от
3

до
5

ле
т

1
,от

5
лет

1

Ре
ал

из
ац

ия
 о

сн
ов

ны
х

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

пр

ог
ра

мм

до
пш

ол
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

(о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ые

 щ
юг

ра
мм

ы
об

ще
го

об

ра
зо

ва
ни

я)
-

оч
на

я
ра

зн
ов

оз
ра

ст
ны

е
гр

уп
пы

с к

ра
тк

ов
ре

ме
нн

ым

пр
еб

ыв
ан

ие
м

3-
5

\
ч от

1 д
о

3
лет

1

VI
а
СП
ё от

5 л
ет

1

Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

до

ш
ко

ль
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я

(о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ые

 щ
юг

ра
мм

ы
об

ще
го

об

ра
зо

ва
ни

я)
-

оч
на

я
ра

зн
ов

оз
ра

ст
ны

е
гр

уп
пы

с к

ра
тк

ов
ре

ме
нн

ым

пр
еб

ыв
ан

ие
м

3
ч

от
1 д

о
3

лет

1

ivi

СП
н от

5
ле

г
1

Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

до

ш
ко

ль
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я

(о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ые

 щ
юг

ра
мм

ы
об

ще
го

об
ра

зо
ва

ни
я)

-
се

ме
йн

ое

об
ра

зо
ва

ни
е

от
1 д

о
3

лет

1
от

3
до

5
лет

1

от
5

лет

1

os о CS СП Tf «л 40

Ит
ог

о
но

рм
ат

ив
ы

| оV©
CNСП

I
14

58
33

| о со(NтГ00NO 50
09

9

1
44

42
21

Г
17

86
72

1 о

79
59

8

54
95

3 о inооСП00

|
21

15
31

J

58
93

8

Но
рм

ат
ив

 №
3

j

но
рм

ат
ив

на

об
щ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ые
 р

ас
хо

ды

ОО•Л"ЧГг—*

!
14

50
0] Оо1П

14
50

0

|
14

50
01

1
14

50
0

.
14

50
0,

14
50

0 оо«п
ОО
т? 14

50
0

Но
рм

ат
ив

№

2
1

но
рм

ат
ив

по

оп
ла

те
 т

ру
да

ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

о­
вс

по
мо

га
те

ль
но

го

пе
рс

он
ал

а

1П
<N 13

33
4|

|Sit£
|

36
14

1
30

38
| 189991

1

6099 41
07 о

3ГН

|
20

00
21 CS

%

&
гё но

рм
ат

ив

по
оп

ла
те

 т
ру

да

пе
да

го
ги

че
ск

ог
о

пе
рс

он
ал

а CS«П
<NCN

ОOsON
Г-.

00•*fr
00 31

98
5 rf00оо

voCS
8

5

68PSS 36
34

6 in
5оГП

С\Оо
V©
OsСП

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
му

ни
ци

па
ль

но
й

ус
лу

ги

Ш
ко

лы

го
ро

д
на

ча
ль

но
е

об
ра

зо
ва

ни
е

1
Ре

ал
из

ац
ия

ос

но
вн

ых

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

пр

ог
ра

мм

на
ча

ль
но

го

об
ще

го

об
ра

зо
ва

ни
я

(о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

пр

ог
ра

мм
а

на
ча

ль
но

го

об
ще

го

об
ра

зо
ва

ни
я)

оч
на

я
J

пр
ох

од
ящ

ие

o6
v4

e«
He

по

со
ст

оя
ни

я
зд

ор
ов

ья

на
до

му

__
__

_
1

Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

на

ча
ль

но
го

об

ще
го

об

ра
зо

ва
ни

я
(

ад
ап

ти
ро

ва
нн

ая

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я

пр
ог

ра
мм

а
на

ча
ль

но
го

об

щ
ег

о
об

ра
зо

ва
ни

я)
[о

чн
ая

1

Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

на

ча
ль

но
го

об

ще
го

об

ра
зо

ва
ни

я
(с

од
ер

жа
ни

е
де

те
й)

[Ш
ко

лы

го
ро

д
ос

но
вн

ое

об
ще

е
об

ра
зо

ва
ни

е
1

Ре
ал

из
ах

щ
я

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

ос

но
вн

ог
о

об
ще

го

об
ра

зо
ва

ни
я

I
квньо| 1 п

ро
хо

дя
щ

ие

об
уч

ен
ие

 п
о

со
ст

оя
ни

я
зд

ор
ов

ья
 н

а
до

му

I

Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

ос

но
вн

ог
о

об
ще

го

об
ра

зо
ва

ни
я

(
ад

ап
ти

ро
ва

нн
ая

об

ра
зо

ва
те

ль
на

я
пр

ог
ра

мм
а

ос
но

вн
ог

о
об

щ
ег

о
об

ра
зо

ва
ни

я
)

оч
на

я

Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

ос

но
вн

ог
о

об
ще

го

об
ра

зо
ва

ни
я

(с
од

ер
жа

ни
е

де
те

й)

оч
на

я
Ш

ко
лы

го

ро
д

ср
ед

не
е

об
ще

е
об

ра
зо

ва
ни

е
|

Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

ср

ед
не

го

об
ще

го

об
ра

зо
ва

ни
я

[оч
на

я
1

[п
ро

хо
дя

щ
ие

об

уч
ен

ие
 п

о
со

ст
оя

ни
я

зд
ор

ов
ья

на

до
му

I

Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

ср

ед
не

го

об
ще

го

об
ра

зо
ва

ни
я

(с
од

ер
жа

ни
е

де
те

й)

оч
на

я

1Я; н c-i СП
<N <N

CS
<N

СП
<rs СП

CS
СП

3

i
a

I

о

Г
55

53
21

|
20

06
24

] о

|
61

85
5|

77
79

5 о о С--оi>40
4 0

*«}•Г'!
40ООГ')

о

[
74

90
1|

SS
97

2
|

91
97

7| О V)оо
г-

I
23

78
49

| о

1
78

61
91

91
97

7

[Н
ор

ма
ти

в
№

3
]

но
рм

ат
ив

на

об
щ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ые
 р

ас
хо

ды

Ооin

14
50

0| ооm-З" 14
50

0

14
50

0] ОО
т}-

оош

14
50

0 ооv>4t
Оо Оо«пTf 14

50
0

| Н
ор

ма
ти

в
№2

|

1  I
Г  1

1 £ §

1
1 |  i  ail
s i s |

41
66

| Г"а\00со
соосоTt

ЧОО!■4J-
40 53

00
1

[
18

89
7|

|
61

32
|

40W-1г~-

I
57

37
| 40

SCNJ<N

|
65

10
| VOVO00г-

%

i

l но
рм

ат
ив

по

оп
ла

те
 т

ру
да

пе

да
го

ги
че

ск
ог

о
пе

рс
он

ал
а

[
36

86
61

1
16

72
27

1

42
54

7| 6989S 46
90

7
j

[
16

72
27

1

1
54

26
91

66
91

1

|
50

76
81

|
20

06
73

j

|
57

60
9! 11969

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
му

нш
щ

па
ль

но
й

ус
лу

ги

[Ш
ко

лы

се
ло

на

ча
ль

но
е

об
ра

зо
ва

ни
е

j
Ре

ал
из

ац
ия

ос

но
вн

ых

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

пр

ог
ра

мм

на
ча

ль
но

го

об
ще

го

об
ра

зо
ва

ни
я

( о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 н

ач
ал

ьн
ог

о
об

ще
го

об

ра
зо

ва
ни

я)

1
I 1 u

do
xg

rf
.Ux

ие
об

уч
ен

ие
 п

о
со

ст
оя

ни
я

зд
оо

оз
ья

. н
а

до
лгу

j

Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

зн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

на

ча
ль

но
го

об

ще
го

об

ра
зо

ва
ни

я
( в

Фи
ли

ал
ах

ш

ко
л)

__

__
__

__
_

U!
О Ре

ал
из

ац
ия

ос

но
зн

ых

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

пр

ог
ра

мм

на
ча

ль
но

го

1 об
ще

го

об
зг

зо
зй

ни
я

( с
од

ер
жа

ни
е

де
те

й)

SiоГ*'W0ю

1 Ю о
<и о
<ЙоИ!
о
о
Л.1
Inсо

о
ои:то
о

о.U.О

X
if: к>л U5
<и m
м °  К1 <мо оС} Ю
О. °  Ю Р О Я1
Щ а
VO *gо °
X
friО
оо

X
<ип., и:!з‘

О

с5?1
оы

етооо«
К:г:
о
(3о
о13
<ик;Xа>
£Ю
О
<и
Я
оXоа Ре

ал
из

ац
ия

ос

но
зн

ых

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

пр

ог
ра

мм

ос
но

зн
ог

о
' об

ще
го

об

ра
зо

за
ки

я
{ з

Фи
ли

ал
ах

ш

ко
л)

оч
на

я
1

Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

ос

но
вн

ог
о

'об
ще

го

об
ра

зо
ва

ни
я

(с
од

ер
жа

ни
е

де
те

й)

оч
на

я

Ш
ко

лы

се
ло

ср

ед
не

е
об

ще
е

об
ра

зо
ва

ни
е

|
;

Ре
ал

из
ац

ия

ос
но

вн
ых

об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

ср

ед
не

го

1
об

ще
го

об

ра
зо

ва
ни

я

1
1 [п

ро
хо

дя
щ

ие

об
уч

ен
ие

 п
о

со
ст

оя
ни

я
зд

ор
ов

ья

на
до

му

I
Ре

ал
из

ац
ия

ос

но
вн

ых

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

пр

ог
ра

мм

ср
ед

не
го

об

ще
го

об

ра
зо

ва
ни

я
(в

фи
ли

ал
ах

ш

ко
л)

1
! Ре

ал
из

ац
ия

ос

но
вн

ых

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

пр

ог
ра

мм

ср
ед

не
го

об

ще
го

об

ра
зо

ва
ни

я
(с

од
ер

жа
ни

е
де

те
й)

оч

на
я

1
% 4.

2. C'S
<л 5.

2.

5.
3.

4»

4©
ri
VO

СП
40

Приложение № 3
. ■ ; к приказу начальника управление образования

Администрации муниципального района
Мелеузовский район РБ
№ э п  от ^ I декабря 2018 г.

Нормативы финансовых затрат при формировании муниципальных заданий "Предоставление общедоступного дополнительного
образования" для муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального района Мелеузовский район на 2Q19 год.

№ Наименование муниципальных учреждений/ наименование
муниципальных услуг(работ)

Норматив №1 Норматив №2 Норматив №3 Итого
норматив^

норматив по оплате
труда
педагогического
персонала

Норматив по
оплате труда
прочего
персонала

Норматив на
общехозяйственн
ые расходы

•

1.

1,1
Реализация дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ очная 0
■ЬСпортивно-оздоровительные группы( весь период) 3 997 706 171 4 874

2.группы начальной подготовки 0
1 год обучения 3 997 705 171 4 873
2 год обучения 6 423 1 134 171 ! : 7 728
3 год обучения 6 423 1 134 171 7 728
Учебно - тренировочные группы 0
1 год обучения 11 990 2 116 171 14 277
2 год обучения 6 994 1234 171 8 399
3 год обучения 9 991 1 763 171 11925
4 год обучения 11240 1 984 171 13 395
5 год обучения 12 489 2 204 171 14 864

2 Дсп'ко- кшопкчк.ш i-iiopiiiHiiiiii школа с. liipiaii 367685

2.1
Реализация дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ очная
1.Спортивно-оздоровительные группы( весь период) 4 990 1 315 5 878 12 183
2.группы начальной подготовки
1 год обучения 4648 1 227 5 878' 11753
2 год обучения 7 470 1 972 5 878 15 320
3 год обучения 7 470 1972 5 878 15 320
Учебно - тренировочные группы

1 1 год обучения 13 944 3 681 5 878 23 503
2 год обучения 8 134 2 147 5 878 16159
3 год обучения 11620 3 068 5 878 20566
4 год обучения 13 073 3 451 5 878 1 22 402
5 год обучения 14 525 3 835 5 878 24 238

3 Дворец IUICKO-юношеского шорчеепм 284 798

3.1
Реализация дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ очная
1.Кружки различного профиля 1 ч в неделю
1 год обучения 1418 224 2 795 4 437
1.Кружки различного профиля 2 ч в неделю 2 795
1 год обучения 2 836 447 2 795 6 078
индивидуальное занятие 28 365 4 473 2 795 35633
2 год обучения 2 836 447 2 795 6 078
индивидуальное занятие 28 365 4 473 2 795 35 633
3 год обучения 2 836 447 2 795 6 078
индивидуальное занятие 28 365 4 473 2 795 35 633
1.Кружки различного профиля 3 ч в неделю 0
1 год обучения 4 255 671 2 795 7721
2 год обучения 4 255 671 2 795 7 721

13 год обучения 4 255 671 2 795 7 721
1.Кружки различного профиля 4 ч в неделю .
1 год обучения 5 673 895 2 795 9 363
2 год обучения 5 673 895 2 795 < 9 363
3 год обучения 5 673 895 2 795 9 363
1.Кружки различного профиля 6 ч в неделю 0
1 год обучения 7 091 1 118 2 795 11004
2 год обучения 8 509 1342 2 795 12 646
3 год обучения 8 509 1 342 2 795 12 646
1Кружки различного профиля 9 ч в неделю 0
1 год обучения 12 764 2 013 2 795 17 572
2 год обучения 12 764 2 013 2 795 17572
3 год обучения 12 764 2 013 2 795 17,572
1.Кружки различного профиля 2 ч в неделю(село) 3 239 511 2 795 6 545
1.Кружки различного профиля 3 ч в неделю(село) 4 858 766 2 795 8 419

л
№

»
Наименование муниципальных учреждений/ наименование
муниципальных услуг(работ)

Норматив №1 Норматив №2 Норматив №3 Итого
нормативы

норматив по оплате
труда пед. персонала
(РБ)

Норматив по
оплате труда
прочего
персонала (МБ)

Норматив на
общехозяйственн
ые расходы

4 Станция юных техников 1281 171 ' 5 890

4.i
Реализация дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ очная 0
1.Кружкн различного профиля 4 ч в неделю 0
1 год обучения 4 438 1 281 171 5 890
1.Кружки различного профиля 4 ч в неделю (село)
1 год обучения 5 108 1 474 171 6 753

5 Детский экологический центр 9 451 91 330

5.1
Реализация дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ очная ■ 0
1.Кружки различного профиля 2 ч в неделю 0
1 год обучения 1 627 189 153 1,969
2 год обучения 2 034 236 153 2 423
1.Кружки различного профиля 3 ч в неделю 0
1 год обучения 2 441 283 153 2 877
2 год обучения 3 051 354 153 3 558
1.Кружки различного профиля 4 ч в неделю 0
1 год обучения 3 254 377 153 3 784
2 год обучения 4 068 472 153 4.693
3 год обучения 4 881 566 153 < 5 600
1.Кружки различного профиля 5 ч в неделю 0
1 год обучения ’ 4 068 472 153 4 693
2 год обучения 5 085 590 5 675
3 год обучения 6102 708 153 6 963
1.Кружки различного профиля 6 ч в неделю 0
1 год обучения 4 881 566 153 5 600
2 год обучения 6 102 708 153 6,963
3 год обучения 7 322 849 153 8 324
Творческие объединения 0
3 часа в неделю 5 230 607 153 5 990
4 часа в неделю 6 973 809 153 7 935
6 часов в неделю 10 460 1 213 153 11 826

6 Центр развития творчества детей и юношества им. Яковлева 434

5.1
Реализация дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ очная 0
1.Кружки различного профиля 3 ч в неделю 0
1 год обучения 3 375 434 167 3 976

0